MOÇÃO N.º            /2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Loja

Maçônica Aurora Unaiense, fundada em 15 de maio de 2003, em comemoração aos 10 (dez) anos

de relevantes serviços prestados aos unaienses.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de abril de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a Loja Maçônica Aurora Unaiense, fundada em 15 de

maio de 2003, em comemoração aos 10 (dez) anos de relevantes serviços prestados aos unaienses.

  Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

  Unaí, 17 de abril de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

ANEXO ÚNICO

Nome: Jadir de Sousa Moura

Cargo: Venerável

Endereço: Avenida Governador Valadares, n.º 3233, bairro Divinéia

Cidade: Unaí/MG

Cep: 38.610-0000